
CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 15/01/2014

1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN NGUYÊN BÌNH

Số: 12/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Nguyên Bình, ngày 20 tháng 12  năm 2013

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn chương trình xây dựng Nghị quyết năm 2014

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NGUYÊN BÌNH
KHOÁ XVIII KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26
tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản qui phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân
và Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Xét Tờ trình số 121/TTr-TTHĐND ngày 05 tháng 12 năm 2013 của
Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về việc đề nghị xây dựng chương trình
Nghị quyết năm 2014 của Hội đồng nhân dân huyện Nguyên Bình khoá XVIII; 

Sau khi nghe ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện
tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí chương trình xây dựng Nghị quyết năm 2014 của Hội đồng
nhân dân huyện Nguyên Bình khoá XVIII, gồm những Nghị quyết sau: 

1. Nghị quyết về việc tiếp tục thực hiện các mục tiêu kinh tế - xã hội, an
ninh, quốc phòng  6 tháng cuối năm 2014;

2. Nghị quyết về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2013;
3. Nghị quyết về việc quyết định giao dự toán thu và phân bổ dự toán chi

ngân sách địa phương năm 2015;
4. Nghị quyết về việc phê chuẩn kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, an

ninh, quốc phòng năm 2015; 
5. Nghị quyết về việc phê chuẩn chương trình xây dựng và ban hành số

lượng Nghị quyết năm 2015; 
6. Nghị quyết về việc phê chuẩn chương trình giám sát của Hội đồng

nhân dân huyện năm 2015;
7. Nghị quyết về việc phê chuẩn dự toán kinh phí hoạt động của Hội động

nhân dân huyện năm  2015.



CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 15/01/2014

2

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân và hai Ban của
Hội đồng nhân dân huyện căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực
hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày kể từ ngày thông
qua.

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân huyện Nguyên Bình khoá XVIII,
kỳ họp thứ 7 thông qua ./.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Phồn


